

LCNF Full Submission

Supplementary Answer Form

| | | | |
|------------------------|-------------|-------------------------|-------------|
| DNO Name: | SPM | Question Number: | SP027 |
| Question Date: | 17 SEP 2010 | Answer Date: | 21 SEP 2010 |
| Question Topic: | | | |

| | | | |
|------------------------------|--|------------------------------|--|
| Original Question No: | | Original Answer Date: | |
| Original Question: | | | |
| Original Answer: | | | |

| | |
|------------------|---|
| Question: | It has been stated that the smart grid will receive an number of LCTs (box 2 iv) what does that mean. Will they be simply installed on the system or actively managed by the DNO? |
|------------------|---|

| | |
|----------------|---|
| Answer: | <p>A variety of low carbon technology/generation is being installed within the trial area as part of other initiatives including PVs, other microgeneration as well as a plugged in places bid for electric vehicles, led primarily by Liverpool City Council and PDG.</p> <p>A number of the partners have already progressed these schemes, in particular:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Application for PV on several school properties, • Feasibility studies for further wind generation in the area has been completed, • PiP bid will be submitted in October, <p>The partners will be responsible for these initiatives but the project will seek to influence the optimal point for these to be connected such that they have a minimal impact on the network. The project will also look at the impact these technologies have on the network and use</p> |
|----------------|---|

| | |
|--|--|
| | this work to influence future design policies. |
|--|--|

| | |
|---------------------|--|
| Attachments: | |
|---------------------|--|